11Teresina - Terça-feira, 19 de maio de 2009 • No 90

Diário Oficial

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 013/2009

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): A. FERREIRA DA SILVA, EMPRESA INSCRITA
NO CNJP/MF SOB O  Nº.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO : PREGÃO N.º 035/SSP-PI/2008
LIBERAÇÃO: Nº 2246/2009-CEL/SEAD
OBJETO: O SERVIÇO DE FORNECIMENTO MENSAL DE
REFEIÇÕES-QUENTINHAS COMUM Nº 08.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 12 (DOZE)
MESES, CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA.

VALOR :

FONTE DE RECURSO: 00. ELEMENTOS DE DESPESA:
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS;
CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12101-04-122.04.2.017.

Teresina, 14 de maio de 2009.

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

OF.  416

ITEM ESPECIFICAÇÃO VALOR
UNITÁRI

O

01 REFEIÇÃO DO TIPO QUENTINHA COMUM Nº 08 R$ 6,38

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES “DOCUMENTAÇÃO”
REFERENTE AO CONVITE N.º 004/2009,

PROCESSO SSP/PI N. 1406/2009.

                  As (10:15) dez horas quinze do dia oito de maio de dois
mil e nove (08.05.2009), na sala de licitações da Secretaria de
Segurança Pública do Piauí, sito na Rua Tersandro Paz, n.º 3150/
Piçarra, Teresina - Piauí, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação, formada pelos servidores: Marcelo de Oliveira Santos,
Stuart Mill de Carvalho Soares e Robert Marinho Castelo Branco ,
designada pela PORTARIA n.º 001/2009/GS, para, sob a presidência
do primeiro e a égide da Lei n.º 8.666/93, proceder o recebimento e
a abertura dos envelopes “DOCUMENTAÇÃO” do Convite
supracitado. A Comissão esperou por quinze minutos, com o intuito
de que aparecesse algum participante interessado no certame, o qual
se expirou sem a presença dos mesmos. Tendo em vista, que a
licitação foi considerada DESERTA, esta Comissão, decide por
marca nova data, para dar prosseguimento ao Certame. Ressalta-se
que a partir da presente data, será afixado no quadro de avisos desta
Secretaria, o extrato de Aviso, com a nova data do certame, que será
dia 19/05/2009 às 10:00,data para o recebimento dos envelopes de
DOCUMENTAÇÃO e  PROPOSTA.. Lavrando-se a presente ata que
foi assinada por todos os membros da Comissão.

Marcelo de Oliveira Santos
Presidente da CPL

Stuart Mill de Carvalho Soares        Robert Marinho Castelo Branco
          Membro da CPL                                Membro da CPL

OF.  411

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2009

CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio
da Secretaria das Cidades. CONTRATADA : SETEL-TRABALHO
TEMPORÁRIO LTDA. OBJETO: implantação de estrada vicinal para
acesso ao Monumental Rochoso da Torre, numa extensão de 2,6 km,
no Município de Pedro II-PI. FUNDAMENTO LEGAL : Convite nº
001/2009 CPL/SC. VALOR CONTRA TADO : R$ 46.351,46
(quarenta e seis mil, trezentos e cinquenta e um reais e quarenta e
seis centavos). DATA DA ASSINATURA : 03/04/2009 VIGÊNCIA :
120 (cento e vinte) dias, a contar de 03/04/2009. SECRETÁRIO:
FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2009

CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio
da Secretaria das Cidades. CONTRATADA : SETEL-TRABALHO
TEMPORÁRIO LTDA. OBJETO: implantação da rede de
distribuição de energia elétrica do Conjunto Tucunzal, no Município
de São João da Fronteira-PI. FUNDAMENTO LEGAL : Convite nº
002/2009 CPL/SC. VALOR CONTRA TADO: R$ 74.459,86 (setenta
e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e seis
centavos). DATA DA ASSINATURA : 03/04/2009 VIGÊNCIA : 120
(cento e vinte) dias, a contar de 03/04/2009. SECRETÁRIO:
FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2009

CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio
da Secretaria das Cidades. CONTRATADA : EMCONSEL-EMPRESA
DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: construção de
um matadouro público no Município de Hugo Napoleão-PI.
FUNDAMENT O LEGAL : Convite nº 010/2009 CPL/SC. VALOR
CONTRATADO : R$ 129.925,46 (cento e vinte e nove mil,
novecentos e vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos). DATA
DA ASSINATURA : 06/04/2009 VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta)
dias, a contar de 06/04/2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO
RODRIGUES NOGUEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2009

CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio
da Secretaria das Cidades. CONTRATADA : EMCONSEL-EMPRESA
DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: pavimentação
em paralelepípedo da Rua Antônio da Costa Carvalho, entre as ruas
Mestre Pedro Ferreira e 21 de Abril/Zezé Santana, no Município de
José de Freitas-PI. FUNDAMENT O LEGAL : Convite nº 011/2009
CPL/SC. VALOR CONTRA TADO: R$ 149.258,68 (cento e quarenta
e nove mil, duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta e oito
centavos). DATA DA ASSINATURA : 06/04/2009 VIGÊNCIA : 180
(cento e oitenta) dias, a contar de 06/04/2009. SECRETÁRIO:
FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA